
 1 

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  1ης/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  01/2021 
 

 «Περί δωρεάς εξοπλισμού στη Νοσηλευτική Μονάδα Μολάων».  
 
Στους  Μολάους σήμερα στις 29 Ιανουαρίου 2021, ημέρα Παρασκευή και από ώρα 10:00 

π.μ. έως 13:00, πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 της από 11 Μαρτίου 2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Π.Ν.Π.) (Α’ 55), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020 (Α’ 76), της 
υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ. οικ.: 71342/6-11-2020 (Β’ 4899) ΚΥΑ και των υπ’ αριθ. 426 με ΑΠ 77233/13-
11-2020 και ΔΙΔΑΔ/Φ.69/137/οικ.22414/7-12-2020  εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ., την ΚΥΑ Δ1α/Γ.Π. 
οικ. 3060/15.01.2021 (ΦΕΚ 89/τ. Β΄/16.01.2021) και  ύστερα από την με αριθμό 1/25-01-2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία εστάλη ηλεκτρονικά και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 4  του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133). 
   Σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου συμμετείχαν και τα 27, ήτοι:    
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ.     Κανείς 
2. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος   
 3. Μαρούσης Χαράλαμπος          Αντιδήμαρχος   
 4. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος    
 5. Χριστάκος  Σταύρος              Αντιδήμαρχος   
 6. Μαυρομιχάλης Κων.             Αντιδήμαρχος     
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης         Αντιδήμαρχος     
 8. Αλειφέρη Παναγιώτα    
9. Αρρώνης Παντελεήμων     
10. Καλογερίνης Ηλίας    
11. Κολλιάκος Ιωάννης   
12. Παπαδάκης Πιερρής   
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 

Πετράκης Χρήστος 
Χαραμή Μαρία 
Τσαφατίνου Κατερίνα 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Βλάχου Άννα 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Παναρίτης Ηλίας 
Γουναλάκης Ιωάννης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Ραφαηλίδη Βασιλική  
Καλογράνης Δημήτριος 
Μαυρομμάτης Παναγιώτης 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

  

    Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο Δήμαρχος.  
   Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, δεν δήλωσε κανένας συμμετοχή.  
  Η υπάλληλος του Δήμου κα Παναγιώτα Κολιάκου παραβρέθηκε για την τήρηση των 
πρακτικών. 

ΑΔΑ: Ω2ΡΥΩΚ9-ΜΡΟ



 2 

   
H ΠΑΡΑΤΑΞΗ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ <<ΟΙ ΔΗΜΟΤΕΣ ΜΠΡΟΣΤΑ>>, κατέθεσε την εξής 

δήλωση:  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ 

29-01-2021 
<Για τα θέματα τα διαδικαστικά και κατόπιν συνεννόησης μπορούν να γίνουν και δια περιφοράς 
λαμβάνοντας υπόψη και τις συνθήκες covid 19.  
Στο πρώτο θέμα όμως το οποίο αφορά, δωρεά Δημοτικής περιουσίας, ΑΠΑΙΤΕΊ αυξημένη 
πλειοψηφία και για ουσιαστικούς λόγους θα έπρεπε να γίνει με τηλεδιάσκεψη.  
Παρ ‘ όλα αυτά ψηφίζουμε ΝΑΙ σε όλα τα θέματα>. 

 
Η δια περιφοράς απόφαση για το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με εισηγητή τον κ. Κων. 

Μαυρομιχάλη Αντιδήμαρχο, έχει ως εξής: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 6 του Ν. 4745/2020, ορίζεται ότι: «Με 

απόφαση του δημοτικού συμβουλίου έως την 28η/2/2021 οι δήμοι (μεταξύ άλλων φορέων) 
δύνανται να προβαίνουν σε δωρεές ιατρικού εξοπλισμού, οικίσκων για τη διεξαγωγή εξετάσεων 
ανίχνευσης COVID-19, ιατροφαρμακευτικού υλικού, συμπεριλαμβανομένων τεστ διάγνωσης 
κορωνοϊού σε νοσοκομεία, λοιπές δημόσιες υγειονομικές μονάδες, ν.π.δ.δ., ιδρύματα και αστικές 
μη κερδοσκοπικές εταιρείες κοινωφελούς σκοπού που εδρεύουν ή έχουν παραρτήματα εντός των 
ορίων τους». 

Στα πλαίσια των ανωτέρω, ο Δήμος προτίθεται να προβεί στη δωρεά εξοπλισμού στη 
Νοσηλευτική Μονάδα Μολάων και συγκεκριμένα: 

 Παρελκόμενο εξοπλισμό θαλάμου κάθετης νηματικής ροής βιολογικής ασφάλειας. 

 Δύο φορητά κλιματιστικά μηχανήματα για τις ανάγκες των δύο εμβολιαστικών χώρων του 

Νοσοκομείου. 

Η δημοτ. σύμβουλος κα Αναγνωστοπούλου κατέθεσε τα εξής: Ο ιατρικός εξοπλισμός του 
νοσοκομείου και των κέντρων υγείας είναι ευθύνη του αρμόδιου υπουργείου και πρέπει να 
χρηματοδοτείται από την κεντρική διοίκηση. Βέβαια για πολλά χρόνια  τώρα και με τη 
δικαιολογία των μνημονίων υποβάθμισαν τη δημόσια υγεία με πολλούς τρόπους. Έρχονται 
σήμερα με πρόσχημα την πανδημία να βάλουν χέρι στον π/υ του δήμου δηλ. στα χρήματα των 
δημοτών μας και βέβαια να νοιώσουμε και φιλάνθρωποι για αυτή την προσφορά μας. 
Πιστεύουμε πως ο λαός μας έχει πληρώσει σε εισφορές για την υγεία πολύ περισσότερα απ αυτά 
που δίνει και η κεντρική διοίκηση αλλά και ο δήμος κατά καιρούς. Μόνο που δεν δίνονται εκεί 
που πρέπει και στο χρόνο που χρειάζεται. Παρόλα αυτά καταλαβαίνοντας την κρισιμότητα της 
κατάστασης θα ψηφίσουμε ΘΕΤΙΚΑ, όμως θεωρούμε πως με τέτοιες πολιτικές επιλογές 
κρύβονται οι υπεύθυνοι, η αλήθεια και δεν δίνονται ολοκληρωμένες και αποτελεσματικές λύσεις. 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Τη δωρεά εξοπλισμού στη Νοσηλευτική Μονάδα Μολάων και συγκεκριμένα: 

 Παρελκόμενο εξοπλισμό θαλάμου κάθετης νηματικής ροής βιολογικής ασφάλειας. 

 Δύο φορητά κλιματιστικά μηχανήματα για τις ανάγκες των δύο εμβολιαστικών χώρων του 

Νοσοκομείου. 

 
 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

      Ο Πρόεδρος                    Η Γραμματέας               Τα Μέλη 
 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

Σπυριδάκου Θεοδούλη 
 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος  
Μαυρομιχάλης Κων/νος  
Μαρούσης Χαράλαμπος    
Σουρλάς Ιωάννης 
Τραϊφόρος Παναγιώτης      
Χριστάκος Σταύρος    
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Αρρώνης Παντελεήμων 
Καλογερίνης Ηλίας 
Κολλιάκος Ιωάννης 

ΑΔΑ: Ω2ΡΥΩΚ9-ΜΡΟ



 3 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Κολλιάκου Παναγιώτα 

Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Τσαφατίνου Κατερίνα 
Χαραμή Μαρία 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Βλάχου Αννα 
Γουναλάκης Ιωάννης 
Καλογράνης Δημήτριος 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Μαυρομμάτης Παναγιώτης 
Ραφαηλίδη-Κοκκινάκη Βασιλική 
Παναρίτης Ηλίας 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 
 

ΑΔΑ: Ω2ΡΥΩΚ9-ΜΡΟ


		2021-02-08T07:32:00+0200
	Athens




